
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
Città  Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  III
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. ANDREA CICCARELLI

Registro  Generale n. ___454_____   del ____21/06/2021

Registro  Settore  n.         123       __    del     __14/06 /2021

OGGETTO: Liquidazione  Incarico  di  Coordinatore  della  Sicurezza  in  Esecuzione  per
“Infrastrutture Lotti  Cimitero – 1° Bando”  -    CIG  Z3027EF8B2 

      
      ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4  del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 
              n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  III                  
                                                                                                                          Ing. Andrea Ciccarelli



 

IL RESPONSABILE  SETTORE IV

PREMESSO CHE:

 con Determinazione Settore V  n. 56 del 23/04/2019 si decretava l’aggiudicazione dell’appalto
dei lavori di “Infrastrutture Lotti  Cimitero – 1° Bando” affidandone l’esecuzione alla Società .
SARCOSI  srl –  P.IVA/C.F.  06294881211   con  sede  legale  in  Via  Bellini,  23  -  80038
Pomigliano d’Arco (NA), con cui  si  formalizzava in stipula  contrattuale  in  data 03/05/2019
l’R.d.O.  n.  2190182  per  l’importo  lavori,  al  netto  del  prezzo  offerto  di  €  83.493,39  oltre
€ 2.732,11 per oneri di sicurezza e, quindi, per l’importo di € 86.225,50 oltre IVA;

 con Determinazione Settore V  n. 139 del 03/09/2019 si  affidava l’incarico di Coordinatore
della  Sicurezza in  Esecuzione all'arch.  Esposito  Luigi  per la  realizzazione dell’appalto  sopra
menzionato;

 con Determinazione Settore  IV  n. 201 del 28/10/2020 veniva approvato lo Stato Finale dei
Lavori  unitamente al  Certificato di Regolare Esecuzione;

 
VISTI:

 gli atti tecnici  relativi a  Stato Finale e  Regolare Esecuzione;

DATO ATTO CHE:

 i lavori sono conclusi e sono stati correttamente eseguiti;
 il Coordinatore della Sicurezza in Esecuzione ha espletato correttamente il proprio incarico

VISTI:

 la fattura elettronica  n. FPA 1/21 del 21/01/2021 dell’arch. Esposito Luigi per  €  4.694,56;
 la dichiarazione sugli  obblighi di tracciabilità  dei flussi finanziari di cui all'art.3 della legge

13.08.2010  n° 136  e  s.m.i.;
 la regolarità contributiva  prot. Inarcassa 1016938 del 11/06/2021 dell’arch. Esposito Luigi;
 il CIG  Z3027EF8B2;
 il verbale di accettazione  n.  428 del  31/05/2021  ai fini  dell’inventariazione dei beni;
 gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000  n. 267;
 il D.Lgs  50/2016 e s.m.i.;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs.

118/2011;
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità

RITENUTO DI  poter  procedere alla liquidazione della summenzionata fattura

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte:
 

1) di  liquidare a favore dell’arch. Esposito Luigi  nato a Marigliano (Na) il  15/09/1974  P.IVA
09057761216 - C.F.SPSLGU74P15E955K e con studio professionale  alla via Giovanni Pascoli
n. 12   la somma  di  € 4.694,56 comprensiva di  Cassa Previdenziale  e  di IVA al 22%;

2) di  accreditare  l’importo  di  €  3.954,56  al  netto  della  Ritenuta  di  Acconto  sulle  coordinate
bancarie Cod. IBAN: ITxxxxxxxxxxxxxx

3) di dare atto che la spesa risulta impegnata al Cap. 2003/188 Impegno n. 2273/2020;

4) di  trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria Generale per la  pubblicazione all’Albo
pretorio on line.

IL RESPONSABILE  SETTORE  III                  
                                                                Ing. Andrea Ciccarelli


	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Città Metropolitana di Napoli

